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Finding Education for Female Inmates “FEFI” 
 

Hämeenlinnan vankila osallistuu FEFI-projektiin! 
 

 FEFI-projekti on EU:n Grundtvig-ohjelmaan kuuluva naisvankien koulutuksen kehittämiseen keskittyvä 
yhteistyöprojekti. Grundtvig on Euroopan unionin vaihto- ja yhteistyöohjelma aikuiskoulutukselle, jonka avulla 
tuetaan eurooppalaisten aikuiskoulutusorganisaatioiden välistä yhteistyötä sekä opiskelija- ja henkilökuntavaihtoa. 

 FEFI-projekti hyväksyttiin osaksi Grundtvigin Lifelong Lerning Programme’a heinäkuussa 2013. Hanke on 
kaksivuotinen. Hämeenlinnan vankila on ilmoittanut Suomen yhteistyökumppanikseen Vanajan vankilan Vanajan 
osaston. Projektin muut yhteistyömaat ovat Saksa, Ranska, Belgia, Malta, Italia, Turkki ja Kypros.  

 

 FEFI-PROJEKTIN LÄHTÖKOHTA  

 FEFI-partnerit ovat vuosien varrella osallistuneet lukuisiin kansainvälisiin tai kansallisiin vankien kuntoutumista, 
työllistämistä ja koulutusta koskeviin projekteihin, tutkimuksiin ja kehityshankkeisiin, jotka ovat käsittäneet koko 
vankiväestön. Yhä uudelleen nousi esille seikka, että naisvangit jäivät usein projektien ulkopuolelle 
marginaaliryhmänä vähäisen määränsä vuoksi. Euroopan vankiloissa naisten määrä on maasta riippuen 3-7%. Heille 
kuuluu samat perusoikeudet kuin miesvangeille, mutta käytännön tasolla tämä ei toteudu.  

 FEFI-projekti keskittyy tutkimaan, kartoittamaan ja analysoimaan naisvankien tilannetta Euroopan vankiloissa. 
Yhdessä FEFI-partnerit kattavat laajan kentän yhteiskunnan eri toimialueilta (kriminologian yliopisto, koulutus- ja 
valmennuskeskus, ministeriö, naisvankilat, jne.) ja pystyvät merkittävästi vaikuttamaan naisvankien oikeuksien ja 
aseman parantamiseksi vankeusaikana ja vapautuessaan.  

 FEFI-projektin ”Kick off” –seminaari pidettiin Saksassa, Johannes Gutenberg University Mainz’ssa, 11.-
13.12.2013. Hämeenlinnan vankila isännöi hankkeen ensimmäistä yhteistä työseminaaria 29.-30.9.2014, jossa 
tutustutaan kyselytutkimuksen tuloksiin (kyselytutkimus suoritettiin kohdemaissa kesä-elokuun 2014 aikana, 450 
naisvankia ja 100 henkilökuntaan kuuluvaa) ja suunnitellaan seuraavan toimenpiteen (Creating procedures for new 
practises) ykistyiskohtainen sisältö. 
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 FEFI-PROJEKTIN TAVOITTEET  

 FEFI-projektin tavoite on kiinnittää erityistä huomiota naisvankien koulutuksen kehittämiseen ja pitää sitä yhtenä 
merkittävimpänä osa-alueena, kun suunnitellaan vapautumista ja yhteiskuntaan integroitumista. Naisvankien huono 
sosiaalinen asema, alhainen koulutustaso, psyykkiset ongelmat, väkivaltatausta, turvattomuus, jne. pitää tuoda esille ja 
niihin tulee vastata konkreettisin toimin ja ratkaisuin. Huono itsetunto ja omanarvontunto ovat faktoja, joihin on 
esisijaisesti kiinnitettävä huomiota suunniteltaessa toimenpiteitä. Naisvankien oma ääni on tultava kuulluksi! 

i) itsetunnon ja omanarvontunnon vahvistaminen, taustatekijät rikolliseen käyttäytymiseen, 
negatiivisten asioiden tunnistaminen ja muutosmotivaation löytäminen 

ii)  naisvankien oman äänen kuuleminen, osallistuttaa heidät aktiivisesti projektiin todellisen 
tilanteen kartoittamiseksi – tarpeiden ja toiveiden selvittämiseksi 

iii)  naisvankien ja henkilökunnan kyselyiden ja haastatteluiden kautta selvittää vankilan 
dynamiikka ja todellinen lähtötilanne 

iv) varustaa vankilan henkilökunta ja muut naisvankien kanssa toimivat ammattilaiset 
motivoimaan naisvankeja käyttämään vankeusaikansa hyödyksi kehittämällä itseään/etsimällä 
omia vahvuuksiaan vapautumista silmällä pitäen 

v) varmistaa, että kaikki naisvangin kanssa tekemisissä olevat henkilöt (sosiaalityöntekijät, 
vankilan johto, vartijat, ohjaajat, esimiehet, jne) kokonaisvaltaisesti omaavat saman 
motivoivan, kannustavan asenteen häntä kohtaan 

vi) tutkitaan paras mahdollinen vankilaympäristössä toimiva toimintatapa/-malli, jonka avulla 
mahdollistetaan koulutukseen pääseminen 

vii)  kehitetään ja testataan uusia menettelytapoja, joita voidaan ottaa vakituisesti ja virallisesti 
käyttöön Euroopan laajuisesti 

 

MENETELMÄT TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMISEKSI  

Prosessi pohjautuu sekä kirjalliseen että käytännön tutkimustyöhön ”kolmiulotteisesti”, jossa jokaiselle 
vaiheelle asetetaan indikaattori mittaamaan vaiheen onnistumista. 

 

Hämeenlinnan vankilassa FEFI-projektin yhteyshenkilö on ohjaaja Ulla Sundholm, puh. 029 568 1509, 
ulla.sundholm@om.fi. 

 
 
 

                        


